
PROTOKÓŁ NR 91.2023 

z posiedzenia Komisji wspólnych: 

Komisji Rewizyjnej, 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji, 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

 

Miejsce posiedzenia Komisji – Gminna Biblioteka Publiczna w Jeleniewie, ul. Sportowa 1A,  

16-404 Jeleniewo, sala na parterze. 

Porządek posiedzenia:  

1. Opiniowanie „Oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Jeleniewo za 2023 

rok”.  

2. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady LVII sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

3. Sprawy bieżące. 

 

W posiedzeniu Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji uczestniczy 7 członków, 

Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczy 3 członków, Komisja jest zdolna do 

podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uczestniczy 3 członków, Komisja jest 

zdolna do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczą: Wójt Gminy Jeleniewo - Kazimierz Urynowicz, Skarbnik 

Gminy - Danuta Harasz, Zastępca Wójta - Marek Waszkiewicz, kierownik referatu 

zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska - Joanna Borowska. 

Na przewodniczącego posiedzenia Komisji wspólnych jednogłośnie wybrano radnego 

Ryszarda Mysiukiewicza. 

Na protokolanta została wybrana Joanna Borowska. 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

 

 Ad. 1. Zaopiniowanie Oceny zasobów pomocy społecznej za 2023 rok – Ocena zasobów 

pomocy społecznej przedstawia w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-

demograficznej, która w szczególności obejmuje: infrastrukturę, kadrę, organizacje 

pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o 

osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww. 

sytuację w gminie Jeleniewo, w której zostały zaprezentowane szczegółowe dane o: sytuacji 

demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, 

świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze 



pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych 

obszarach polityki społecznej. 

Komisja Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała Ocenę zasobów pomocy społecznej za  

2023 rok. 

 Ad. 2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

1) Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok  

 

- Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz przedstawił Raport o stanie Gminy Jeleniewo 

za 2023 rok,  

- radni otrzymali Raport o stanie Gminy Jeleniewo i nie było uwag w debacie nad Raportem  

o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony Raport o stanie Gminy Jeleniewo za  

2023 rok. 

2) udzielenia Wójtowi Gminy Jeleniewo wotum zaufania - po przeprowadzeniu debaty nad 

Raportem o stanie Gminy Jeleniewo za 2023 rok Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jeleniewo; 

3) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 rok  

wraz z informacją o stanie mienia Gminy Jeleniewo: 

- przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy; 

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Jeleniewo sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok; 

- przedstawienie sprawozdania finansowego; 

- przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

- przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Jeleniewo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok; 

- przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku do wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo; 

4) opiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jeleniewo 

za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jeleniewo za 2023 rok – 

wykonanie budżetu za 2023 rok przedstawili kierownicy jednostek budżetowych Gminy 

Jeleniewo; 

5) opiniowanie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Jeleniewo – Komisja 

Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w realizacji zadań Wójta Gminy Jeleniewo  

i postanowiła jednogłośnie pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu za 2023 r. i 

sprawozdania finansowe za 2023 r. oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Jeleniewo za 2023 rok; 

6) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 

rok: 



W bieżącej uchwale zostały uwzględnione zmiany na podstawie zarządzenia wójta z dnia 29 

marca 2024 w którym to zostały wprowadzone zmiany po stronie dochodów i wydatków na 

kwotę 128 332,00 zł. Ponadto w zarządzeniu tym zostały zastosowane zmiany w tamach działu 

gdzie została sporządzona aktualizacji dotacji dla Szkoły Podstawowej w Prudziszkach, 

oddziału przedszkolnego w Prudziszkach oraz dla Stowarzyszenia PRO SUDOVIA na 

podstawie otrzymanej metryczki oświatowej w związku z tym został uaktualniony załącznik 

dotacyjny . 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 25 271 072,60 zł. 

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 29 605 001,69 zł. 

Komisje Rady Gminy Jeleniewo pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie poruszano. 

 

 

Protokołowała Joanna Borowska 


